
 

Uchwała nr  XV/112/2025 

Rady Gminy Banie 

z dnia 28 listopada 2025 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Banie na 2025 rok 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 

r. poz. 1153 ze zm. ) oraz art. 211 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 

2025 r., poz. 1486) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr VII/58/2024 Rady Gminy Banie z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia 

budżetu Gminy Banie na 2025 rok (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego poz. 6326 ze zm.) wprowadza 

się następujące zmiany: 

 

1) w planie dochodów dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) w planie wydatków dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) załącznik nr 6 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały; 

4) załącznik nr 11 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały; 

5) załącznik nr 13 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Banie.  

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

 

 

 

Przewodnicząca Rady 

Izabella Senda  



Uzasadnienie 

DOCHODY 

Dochody budżetu gminy Banie na rok 2025 przedstawianym projektem uchwały zostają 

zmniejszone o kwotę 4 903 399,90, w tym: 

- dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 462 475,83 zł, 

- dochody majątkowe ulegają zmniejszeniu o kwotę 5 365 875,73 zł. 

Po stronie dochodów bieżących dokonuje się następujących zwiększeń: 

- w dziale 010 „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale 01095 „Pozostała działalność” w ramach 

paragrafu 0750 „Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 

jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze” zwiększa się dochody o 45 000,00 zł 

(obwody łowieckie); 

- w dziale 600 „Transport i łączność” w rozdziale 60013 „Drogi publiczne wojewódzkie”                  

w ramach paragrafu 0830 „Wpływy z usług” wprowadza się dochody w kwocie 25 000,00 zł;  

(wpływy z tytułu sprzątania drogi wojewódzkiej przy ulicy Grunwaldzkiej i Targowej); 

- w dziale 600 „Transport i łączność” w rozdziale 60017 „Drogi wewnętrzne” w ramach 

paragrafu 0750 „Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 

jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze” zwiększa się dochody o 16 000,00 

zł; 

- w dziale 700 „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale 70007 „Gospodarowanie 

mieszkaniowym zasobem gminy” w ramach paragrafu 0750 „Wpływy z najmu i dzierżawy 

składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych 

jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym 

charakterze” zwiększa się dochody o 50 000,00 zł; 

- w dziale 700 „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale 70007 „Gospodarowanie 

mieszkaniowym zasobem gminy” w ramach paragrafu 0920 „Wpływy z pozostałych odsetek” 

zwiększa się dochody o 15 000,00 zł; 

- w dziale 700 „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale 70007 „Gospodarowanie 

mieszkaniowym zasobem gminy” w ramach paragrafu 0960 „Wpływy z otrzymanych spadków, 

zapisów i darowizn w postaci pieniężnej” wprowadza się dochody w kwocie 17 000,00 zł;  

(wpływy darowizn na pogorzelców w Kunowie) 

- w dziale 700 „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale 70007 „Gospodarowanie 

mieszkaniowym zasobem gminy” w ramach paragrafu 0970 „Wpływy z różnych dochodów” 

zwiększa się dochody o 18 000,00 zł; 

- w dziale 700 „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale 70007 „Gospodarowanie 

mieszkaniowym zasobem gminy” w ramach paragrafu 2710 „Dotacja celowa otrzymana                       

z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań bieżących” wprowadza się dochody w kwocie 22 500,00 zł; 

(pomoc finansowa od gmin sąsiednich dla pogorzelców w Kunowie) 



- w dziale 756 „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale 

75601 „Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych” w ramach paragrafu 0430 

„Wpływy z opłaty targowej” wprowadza się dochody w kwocie 15 000,00 zł; 

- w dziale 756 „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale 

75615 „Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych” w ramach paragrafu 0910 

„Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat” wprowadza się 

dochody w kwocie 12 000,00 zł; 

- w dziale 756 „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale 

75615 „Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, 

podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych” w ramach 

paragrafu 0310 „Wpływy z podatku od nieruchomości” zwiększa się dochody o 989 990,77 zł; 

- w dziale 756 „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale 

75615 „Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, 

podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych” w ramach 

paragrafu 0910 „Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat” 

zwiększa się dochody o 16 000,00 zł; 

- w dziale 756 „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale 

75615 „Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, 

podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych” w ramach 

paragrafu 2680 „Rekompensaty utraconych dochodów w podatkach i opłatach lokalnych” 

zwiększa się dochody o 300,00 zł; 

w dziale 756 „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale 

75616 „Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku 

od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych”                             

w ramach paragrafu 0320 „Wpływy z podatku rolnego” zwiększa się dochody o 23 000,00 zł; 

- w dziale 801 „Oświata i wychowanie” w rozdziale 80104 „Przedszkola” w ramach paragrafu 

0940 „Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych” wprowadza się dochody w kwocie 

7 800,00 zł; 

- w dziale 853 „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej” w rozdziale 85395 „Pozostała 

działalność” w ramach paragrafu 0830 „Wpływy z usług” wprowadza się dochody w kwocie 

21 000,00 zł; (wpływy z tytułu przewozu osób niepełnosprawnych) 

- w dziale 900 „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale 90005 „Ochrona 

powietrza atmosferycznego i klimatu” w ramach paragrafu 2460 „Środki otrzymane od 

pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizacje zadań 

bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych” zwiększa się dochody                      

o 35 000,00 zł; (środki w ramach realizacji zadania Czyste powietrze) 

- w dziale 921 „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale 92109 „Domy                           

i ośrodki kultury, świetlice i kluby” w ramach paragrafu 0750 „Wpływy z najmu i dzierżawy 



składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych 

jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym 

charakterze” zwiększa się dochody o 16 000,00 zł; (wynajem świetlic wiejskich) 

Zmniejszeń  po stronie dochodów bieżących dokonuje się następująco: 

- w dziale 600 „Transport i łączność” w rozdziale 60016 „Drogi publiczne gminne” w ramach 

paragrafu 0620  „Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty ewidencyjne, w tym 

opłaty za częstotliwości” zmniejsza się dochody o 16 000,00 zł; 

- w dziale 700 „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale 70005 „Gospodarka gruntami                           

i nieruchomościami” w ramach paragrafu 0750 „Wpływy z najmu i dzierżawy składników 

majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze” 

zmniejsza się dochody o 83 000,00 zł; 

- w dziale 756 „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale 

75615 „Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, 

podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych” w ramach 

paragrafu „Wpływy z podatku leśnego” zmniejsza się dochody o 60 000,00 zł; 

- w dziale 756 „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale 

75616 „Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku 

od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych”                        

w ramach paragrafu 0310 „Wpływy z podatku od nieruchomości” zmniejsza się dochody                      

o 370 000,00 zł; 

- w dziale 756 „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale 

75616 „Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku 

od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych”                             

w ramach paragrafu 0330 „Wpływy z podatku leśnego” zmniejsza się dochody o 1 100,00 zł; 

- w dziale 756 „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale 

75616 „Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku 

od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych”                           

w ramach paragrafu 0340 „Wpływy z podatku od środków transportowych” zmniejsza się 

dochody o 4 600,00 zł; 

- w dziale 756 „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale 

75618 „Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na 

podstawie ustaw” w ramach paragrafu 0270 „Wpływy z części opłaty za zezwolenie na 

sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym” zmniejsza się dochody o 78 532,69 zł; 

- w dziale 758 „Różne rozliczenia” w rozdziale 75867 „Krajowy Plan Odbudowy” w ramach 

paragrafu 2057 „Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 

w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 



terytorialnego” zmniejsza się dochody w kwocie 211 091,48 zł; (realizacja zadania wydłużona 

do czerwca 2026 r.) 

- w dziale 900 „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale 90026 „Pozostałe 

działania związane z gospodarką odpadami” w ramach paragrafu 2460 „Środki otrzymane od 

pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizacje zadań 

bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych” wprowadza się dochody               

w kwocie 50 000,00 zł; (zadanie nie będzie realizowane w tym roku) 

- w dziale 921 „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale 92120 „Ochrona 

zabytków i opieka nad zabytkami” w ramach paragrafu 0960 „Wpływy z otrzymanych 

spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej” zmniejsza się dochody o 7 790,77 zł; 

 Po  stronie dochodów majątkowych dokonuje się zmniejszeń w następujących działach: 

- w dziale 600 „Transport i łączność” w rozdziale 60016 „Drogi publiczne gminne” w ramach 

paragrafu 6290 „Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków 

gmin, związków  powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów województw, 

pozyskane z innych źródeł” zmniejsza się dochody w kwocie 350 000,00 zł;(realizacja zadania 

w ramach RFRD w roku 2026) 

- w dziale 758 „Różne rozliczenia” w rozdziale 75867 „Krajowy Plan Odbudowy” w ramach 

paragrafu 6257 „Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 

w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego” zmniejsza się dochody o 4 975 875,73 zł; (planowana realizacja zdania w roku 

2026) 

- w dziale 926 „Kultura fizyczna” w rozdziale 92601 „Obiekty sportowe” w ramach paragrafu 

6300 „Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych” zmniejsza się dochody o 40 000,00 zł; (wstrzymanie realizacji zadania  w roku 

2025 ) 

 

WYDATKI 

Wydatki budżetu Banie na rok 2025 zostają zmniejszone o kwotę 4 903 399,90 zł, w tym: 

- wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 705 475,83 zł 

- wydatki majątkowe ulegają zmniejszeniu o kwotę 5 608 875,73 zł. 

Po  stronie wydatków bieżących dokonuje się następujących zwiększeń: 

- w dziale 700 „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale 70007 „Gospodarowanie 

mieszkaniowym zasobem gminy” w ramach paragrafu 4300 „Zakup usług pozostałych” 

zwiększa się wydatki o 40 000,00 zł; (wykonanie ekspertyzy budowlanej dla budynku 

spalonego w Kunowie); 

- w dziale 750 „Administracja publiczna” w rozdziale 75023 „Urzędy gmin (miast i miast na 

prawach powiatu)” w ramach paragrafu 4010 „Wynagrodzenia osobowe pracowników” 

zwiększa się wydatki o 300 000,00 zł; 



- w dziale 750 „Administracja publiczna” w rozdziale 75023 „Urzędy gmin (miast i miast na 

prawach powiatu)” w ramach paragrafu 4300 „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki 

o 50 000,00 zł; 

- w dziale 750 „Administracja publiczna” w rozdziale 75023 „Urzędy gmin (miast i miast na 

prawach powiatu)” w ramach paragrafu 4530 „Podatek od towarów i usług (VAT).” zwiększa 

się wydatki o 20 000,00 zł; 

- w dziale 750 „Administracja publiczna” w rozdziale 75075 „Promocja jednostek samorządu 

terytorialnego” w ramach paragrafu 4300 „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki  

80 000,00 zł; 

- w dziale 754 „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale 75412 

„Ochotnicze straże pożarne” w ramach paragrafu 2820 „Dotacja celowa z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom” zwiększa 

się wydatki o 100,00 zł; (zwiększenie dotacji celowej bieżącej celem ubezpieczenia pojazdu 

OSP Banie) 

- w dziale 801 „Oświata i wychowanie” w rozdziale 80113 „Dowożenie uczniów do szkół”                 

w ramach paragrafu 4300 „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 200 000,00 zł; 

- w dziale 852 „Pomoc społeczna” w rozdziale 85295 „Pozostała działalność” w ramach 

paragrafu 3110 „Świadczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 5 000,00 zł; (prace społeczno-

użyteczne) 

- w dziale 855 „Rodzina” w rozdziale 85508 „Rodziny zastępcze” w ramach paragrafu 4330 

„Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu 

terytorialnego” zwiększa się wydatki o 27 000,00 zł; 

- w dziale 900 „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale 90003 

„Oczyszczanie miast i wsi” w ramach paragrafu 4210 „Zakup materiałów i wyposażenia” 

zwiększa się wydatki o 2 000,00 zł; 

- w dziale 900 „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale 90004 „Utrzymanie 

zieleni w miastach i gminach” w ramach paragrafu 4210 „Zakup materiałów i wyposażenia” 

zwiększa się wydatki o 3 000,00 zł; 

- w dziale 900 „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale 90004 „Utrzymanie 

zieleni  w miastach i gminach” w ramach paragrafu 4300„Zakup usług pozostałych” zwiększa 

się wydatki o 3 000,00 zł; 

- w dziale 900 „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale 90005 „Ochrona 

powietrza atmosferycznego i klimatu” w ramach paragrafu 4010 „Wynagrodzenia osobowe 

pracowników” zwiększa się wydatki o 33 300,00 zł; 

- w dziale 900 „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale 90005 „Ochrona 

powietrza atmosferycznego i klimatu” w ramach paragrafu 4110 „Składki na ubezpieczenia 

społeczne” zwiększa się wydatki o 1 700,00 zł; 

Po  stronie wydatków bieżących dokonuje się następujących zmniejszeń w zakresie działów: 

- w dziale 710 „Działalność usługowa” w rozdziale 71004 „Plany zagospodarowania 

przestrzennego” w ramach paragrafu 4307 „Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki   

o 211 091,48 zł; (wydłużenie realizacji zadania do czerwca 2026 r.) 

- w dziale 851 „Ochrona zdrowia” w rozdziale 85154 „Przeciwdziałanie alkoholizmowi”                      

w ramach paragrafu 4300 „Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 78 532,69 zł; 



- w dziale 900 „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale 90026 „Pozostałe 

działania związane z gospodarką odpadami” w ramach paragrafu 4300 „Zakup usług 

pozostałych” zmniejsza się wydatki o 50 000,00 zł; (brak realizacji zadania w roku bieżącym) 

Po  stronie wydatków majątkowych dokonuje się zmniejszeń w następujących działach: 

- w dziale 010 „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale 01044 „Infrastruktura sanitacyjna wsi”                

w ramach paragrafu 6050 „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” zmniejsza się 

wydatki o 4 975 875,73 zł; (realizacja zadania ujęta w projekcie budżetu na 2026 rok) 

- w dziale 600 „Transport i łączność” w rozdziale 60016 „Drogi publiczne gminne” w ramach 

paragrafu 6050 „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” zmniejsza się wydatki                          

w kwocie 350 000,00 zł; ((realizacja zadania ujęta w projekcie budżetu na 2026 rok) 

- w dziale 921 „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale 92109 „Domy                             

i ośrodki kultury, świetlice i kluby” w ramach paragrafu 6050 „Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych” zmniejsza się wydatki o 200 000,00 zł; (realizacja zadania rozłożona na 2 etapy, 

do 2026 roku) 

- w dziale 926 „Kultura fizyczna” w rozdziale 92601 „Obiekty sportowe” w ramach paragrafu 

6050 „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” zmniejsza się wydatki o 83 000,00 zł; 

(brak realizacji zadania w roku bieżącym) 

Przychody oraz rozchody budżetu Banie na rok 2025 nie uległy zmianie. 

Przedstawianym projektem uchwały aktualizacji ulega załącznik nr 6  uchwały budżetowej który 

otrzymuje brzmienie załącznika nr 3 do niniejszej uchwały – dotyczy GKRPA; 

załącznik nr 11 otrzymuje brzmienie załącznika nr 4 – dotyczy dotacji udzielanych z budżetu gminy 

Banie; 

 załącznik nr 13 otrzymuje brzmienie załącznika nr 5 – dotyczy wydatków inwestycyjnych. 

 

 

Przedstawiane zmiany są niezbędne do prawidłowej realizacji budżetu, dlatego też proszę 

Wysoką Radę o podjęcie uchwały w przedstawianej formie. 

 

 

 

 

 

 


